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[Første næstformand.] 
13) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om nedslag i skatteansæt- 
telsen for folkepensionister m. fl. 

14) Valg af 21 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m. v. 
(Kildeskat) 
og 

forslag til lov om kommunal indkomst- 
skat. 

15) Valg af 1 medlem til landsnævnet for 
børne- og ungdomstorsorg (i stedet for 
Camma Larsen-Ledet). 

16) Valg af 3 medlemmer til Nationalbankens 
repræsentantskab (i stedet for Carl Pe- 
tersen, Svend Horn og Axel Sørensen). 

Mødet hævet kl. 1629. l 

8. møde.  

Onsdag den 14. december kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler undervisningsministeren, at han 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Dan- 
marks lærerhøjskole. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om påligningen af indkomst- 
og formueskat til staten og forslag til lov 
om ændring af lov om skattefri afskrivninger 
m. v. har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

I skrivelser af 21. oktober og 6. december 
d. å. anmoder ministeren for kulturelle 
anliggender om, at der til fredningsanke- 
nævnet for Jyllands amter må blive ud- 
peget en stedfortræder for civilingeniør 

Claudi Westh, der af habilitetsgrunde har 
anmodet om fritagelse for at deltage i be- 
handlingen af en foreliggende sag. 

I skrivelse af 13. december 1966 anmoder 
ministeren for offentlige arbejder om, at 
der i hans sted må blive valgt et nyt med- 
lem til for tiden indtil 1. april 1970 at ind- 
træde i det i § 2, stk. 4, i lovbekendtgørelse 
nr. 305 af 26. august 1966 om omnibus- 
og fragtmandskørsel med motorkøretøjer 
omhandlede landsnævn. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Herved tillader jeg mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring af lov om Danmarks lærerhøjskole. 

Ved lov nr. 201 af 4. juni 1965 blev der 
med henblik på etablering af kursusvirk- 
somhed i provinsen tilvejebragt hjemmel for 
oprettelse af afdelinger af Danmarks lærer- 
højskole i Odense, Ålborg og Århus. 

Baggrunden for oprettelse af disse lærer- 
højskoleafdelinger var et ønske om at skabe 
en organisationsform, der på den ene side 
홢 ved afdelingernes geografiske placering 
홢 kunne forbedre muligheden for videre- 
uddannelse af folkeskolens lærere over hele 
landet inden for rammerne af lærerhøj- 
skolens kursusvirksomhed, og som på den 
anden side kunne give det lokale initiativ 
bedre lejlighed til at udfolde sig. 

I det oprindeligt fremsatte forslag til 
loven var det anført, at der skulle oprettes 
indtil 8 afdelinger, hvoraf de 3 første skulle 
placeres i henholdsvis Odense, Ålborg og 
Århus, medens placeringen af de øvrige nøje 
skulle overvejes, bl. a. i planlægningsrådet 
for de højere uddannelser. 

Efter at lovforslaget havde yæret under- 
kastet udvalgsbehandling i folketinget, be- 
grænsedes lovforslaget til de tre afdelinger 
i Odense, Ålborg og Århus, idet det sam- 
tidig bestemtes, at loven skulle forelægges 
folketinget til revision i folketingsåret 
1966-67 med henblik på en samlet stilling- 
tagen til placering af de øvrige afdelinger. 

Loven trådte i kraft den 1. juli 1965, men 
etableringen af afdelingerne måtte afvente 
oprettelse af 3 stillinger som ledere af afde- 
lingerne. Forhandlingerne om disse afde- 
lingsinspektørstillinger kunne først afsluttes 


